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1.
Genel Bilgi :


Bilindiği gibi, 4008 sayılı Kanun ile yapılan değişiklikler uyarınca, LIFO metodunu uygulayanlar VEYA yeniden değerleme yapanlar İŞLETMEDE KULLANDIKLARI yabancı kaynaklara ilişkin faiz, komisyon, vâde farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri adlar altında yaptıkları giderler ve maliyet unsurlarının bir kısmını kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate alacaklardır. (GVK Md.41/8, KVK Md.15/13) 


"Gider kısıtlaması" olarak adlandırılan bu uygulamaya ilişkin 54 ve 55 seri no.lu KVK Genel Tebliğleri çıkarılmıştır.


55 serî no.lu KVK Genel Tebliğinde, "Finansman giderlerinin yanısıra finansman geliri de elde etmiş olan mükelleflerin gider kısıtlaması uygulanmasında sözkonusu gelir ve giderlerini birbiri ile mukayese etmek suretiyle netleştirmeleri mümkün olmayıp, finansman giderleri toplamının gider kısıtlamasına konu edilmesi gerekmektedir." ifadesine yer verilmek suretiyle kanuna aykırı bir düzenleme yapılmıştır.


Bu yazımızda sözkonusu düzenlemenin hangi açıdan kanuna aykırı olduğunu ortaya koymaya çalışacağız.

2.
Kanun Hükmüne Göre Gider Kısıtlaması İŞLETMEDE KULLANILAN Yabancı Kaynaklar İçin Sözkonusudur:


GVK'nun 41/8 inci maddesinde, İŞLETMEDE KULLANILAN yabancı kaynaklara ilişkin finansman giderlerinin kısıtlamaya konu olacağı açıkça hükme bağlanmıştır.


Buna göre, işletmeye girmekle birlikte fiilen kullanılmayıp başkalarına aktarılan dış kaynaklara ait finansman giderleri kısıtlamanın dışında bırakılmalıdır. Üçüncü kişilere aktarımın aynen veya kısmen olmasının bir önemi yoktur. Aşağıdaki örneklerde yabancı kaynağı kısmen veya tamamen başkalarına aktaran birkaç firmanın gider kısıtlaması karşısındaki durumları irdelenmiştir.


Örnek 1 :

Özkaynakları ile çalışan ve mallarını peşin satan bir firma, müşterilerinin talebi üzerine vadeli satış yapmaya mecbur kalmış ve bu nedenle ihtiyaç duyduğu finansmanı, hammadde satıcılarını vadeli satışa ikna etmek suretiyle karşılamıştır. Bu durumda, firmanın vadeli hammadde alımından doğan vade farkının müşterilerden alınan vade farkına isabet eden kısmı gider kısıtlamasının dışında tutulmalıdır. Burada, hammadde satıcılarından sağlanan kaynak müşterilere kullandırılmış ve finansman gideri kadar finansman geliri sağlanarak bu giderin etkisi bertaraf edilmiştir. İşletmenin üzerinde yük olarak kalmayan bu finansman giderinin kısıtlamaya konu edilmemesi gerekir. Başka bir deyişle, FİNANSMAN GELİRLERİ FİNANSMAN GİDERLERİNDEN İNDİRİLMELİDİR.


Örnek 2 :

Özkaynakları ile çalışan ve satışlarının bir kısmını vadeli yapan firma, ihtiyaç duyduğu yabancı kaynağı bankalardan sağlamaktadır. Nakit fazlalarını repo yapmak suretiyle değerlendiren bu firmanın finansman giderlerinin bir kısmı (veya tamamı) repo işleminden elde edilen gelirler veya vadeli satışlardan sağlanan vade farkları ile ortadan kalkmaktadır. Başka bir deyişle, bu gelirler ile karşılanan finansman giderlerine isabet eden yabancı kaynak işletmede fiilen kullanılmamış, bir kısmı bankalar aracılığı ile Devlete bir kısmı ise müşterilere aktarılmıştır. Dolayısıyla, gelirler ile karşılanan finansman giderleri kısıtlamaya tabi tutulmamalıdır.Başka bir deyişle, FİNANSMAN GELİRLERİ FİNANSMAN GİDERLERİNDEN İNDİRİLMELİDİR.


Örnek 3 :

Bankadan kullanılan kredi ve bu krediye ilişkin finansman giderleri aynen gruba dahil diğer bir şirkete aktarılmıştır. Burada krediyi aktaran firma bakımından kredi kullanmaktan ziyade, krediyi gerçekte kullanan firmaya yapılmış bir aracılık vardır. Başka bir deyişle, işlemin gerçek mahiyeti, diğer şirket tarafından kullanılan kredi için kefil olunmasından ibarettir.


Aynen yansıtılan yabancı kaynaklar nedeniyle işletmede gelir ve gider yazılan tutarlar gerçek bir gelir ve gider niteliğinde değildir.Bu işlemde, finansman giderine eşit finansman geliri yazılmış olup, gelir kaydını bir düzeltme kaydı olarak anlamak gerekir.Hepsinden önemlisi sağlanan kaynak aynen yansıtılmak suretiyle işletmede hiç kullanılmamıştır.Bütün bu nedenlerle, aynen yansıtılan yabancı kaynaklar nedeniyle gider kısıtlaması yapılmamalıdır.Sürekli vurguladığımız şekilde, finansman gelirleri finansman giderlerinden indirildiğinde de bu örnekte kısıtlanacak gider kalmamaktadır.


Nitekim, birkaç Danıştay Kararında, bu şekilde yapılan kredi aktarımlarının gerçek manada borç verme işlemi olmadığı, borç verenin KDV hesaplamaksızın kredi maliyetlerini yansıtabileceği kabul edilmiştir. (Danıştay 7.Dairesi 13.11.1989 gün ve E:1989/2547, K:1989/2526 sayılı Karar ; Danıştay 9.Dairesi 9.11.1993 gün ve E:1992/418, K:1993/4554 sayılı Karar) (*)

Bütün bu örnekler göstermektedir ki, kanunun öngördüğü şekilde, sadece işletmede kullanılan yabancı kaynaklara ait finansman giderlerini kısıtlamanın yegane ve pratik yolu, FİNANSMAN GELİRLERİNİN FİNANSMAN GİDERLERİNDEN İNDİRİLMESİDİR .

3.
Finansman Gelirlerinin Finansman Giderlerinden İndirilmemesi Mükerrer Vergilemeye Neden Olacaktır:


En önemli vergileme ilkelerinden biri MÜKERRER VERGÝ ALINMAMASIDIR. Finansman gelirlerinin finansman giderlerinden indirilmemesi halinde, ayný yabancý kaynaða iliþkin finansman giderleri tüm aracý (aktarýcý) firmalarda kýsýtlamaya tabi tutulacak ve bu suretle MÜKERRER VERGÝ alýnacaktýr.


Mükerrer vergileme gider kýsýtlamasýnýn gerçek kullanýcýda yapýlmasý halinde ortadan kalkacaktýr.Bunun için de FÝNANSMAN GELÝRLERÝNÝN FÝNANSMAN GÝDERLERÝNDEN ÝNDÝRÝLMESÝ gerekir.


_________________________________________________


(*) : Maç, Mehmet ; KDV Uygulamasý, Denet Yayýncýlýk A.Þ.
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4.
Sonuç :


Finansman giderleri yanında finansman gelirleri de bulunan firmaların, sözkonusu gelir ve giderler arasında doğrudan bir irtibat bulunmasa da, gelirler ile karşılanan finansman giderlerinin gerçekte olmadığının,başka bir deyişle bu finansman giderini doğuran yabancı kaynağın işletmede kullanılmamış olduğunun kabulü gerekir.


Yasal düzenlemede açıkça belirtildiği üzere gider kısıtlaması İŞLETMEDE KULLANILAN yabancı kaynaklar için sözkonusu olduğundan, aynı zamanda gelir de yazılan finansman giderleri kısıtlama dışında tutulmalıdır. Başka bir deyişle, FİNANSMAN GELİRLERİ FİNANSMAN GİDERLERİNDEN İNDİRİLMELİ ve varsa gider fazlası kısıtlamaya konu edilmelidir.Bu suretle mükerrer vergileme de önlenmiş olacaktır.Bu nedenlerle, 55 seri no.lu Tebliğdeki yasaya aykırı düzenlemenin bir an önce kaldırılması gerekmektedir.
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